
 

 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA  

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Pniewski Ług” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Pniewski Ług”, zwanego dalej: „rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie torfowiska przejściowego 

z charakterystyczną florą i fauną.  

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1 są: 

1) występowanie w dużym skupieniu rzadkich i ginących gatunków roślin i zwierząt, a także siedlisk 

przyrodniczych będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty Europejskiej, 

2) funkcjonowanie niezaburzonych od dziesięcioleci naturalnych procesów torfotwórczych na obszarze 

rezerwatu, 

3) położenie rezerwatu w otoczeniu znacząco przekształconym na skutek wieloletniego użytkowania 

gospodarczego z zakresu gospodarki leśnej, 

4) wysoki poziom naturalności ekosystemów funkcjonujących na obszarze rezerwatu mający pozytywny 

wpływ na jakość życia i zdrowia lokalnego społeczeństwa. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną na powierzchni 4,80 ha oraz ścisłą na powierzchni  

2,04 ha, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczenia istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków, określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Działania ochronne na obszarze ochrony czynnej z podaniem rodzaju, zakresu oraz lokalizacji tych 

działań, określa załącznik nr 3 do zarządzenia.   

2. Szczegółową lokalizację działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, określa załącznik nr 4 do 

zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   
p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

Michał Bielewicz  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 16 października 2024 r.

Poz. 2399



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2399



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2399



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2399



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2399


		2024-10-16T14:04:15+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




